75 1366 iunie 6, Bistrita

Lodouicus, dei .gratia, rex Hungarie, fidelibus suis, universis pre-
Jabs et baronibus, specialiter autem woyuode Transsiluano, comitibus,
Castellanis, nobilibus, officialibus et aliis cuiusvis dignitatis et status
homnibus, tributa in partibus Transsiluanis ubique habentibus et tenen-
tibus, eorurnque tributariis, quibus presentes ostenduntur, salutem et
gratiam.

Cum fideles nostri cives et hospites de civitate nostra Coloswaryensi;
exigente privilegiata eorum libertate per dominum Karoltun, qruondarn
regem Hungarie, patrem nostrurrr charissimum, beate memorie, eis con-
cessa et donata, per nosque tandem confirmata, de rebus et mercimoniis
ipsorum nullasl intra terminos terrarum Transsiluanarum tributtim sol-
vere aliquod teneantur, sed ab omni tributaria solucione exempti habe-
antur, fidelitati vestre, firmo regio sub edicto, districte mandamus qua-
tenus de predictis civibus et hospitibus nostris Coloswariensibus2,vel
eorum aliquo, ac rebus, bonis et mercimoniis ipsorum cuiuscunque gene-
ris existant, durn ad loca vestra tributaria pervenerint, nullum penitus
tributum recipere vel exigi facere presumpmatis, immo pocius eosdem
et quemlibet ipsorum, cum rebus, bonis et mercimoniis suis quibuslibet
predictis, sempre et ubique in eundo et redeundo, per dicta loca vestra
tributaria libere et absque omni tributi recepcionk Vansire permittatis,
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qualibet difficultate procul mota. Aliud, sicut nostra gravi indignacione
regia aggravari pertimescitis, non ausuri.

Nos enim prefatos nostros elves et hospites in premisse libertatis
ipsorum prerogativa perpetuali volumus inviolabiliter et illese tueri atque
conservari.

Datum in Byztricya Transsiluana, Sabbato proximo post festum
Corporis Christi, anno eiusdem Millesimo CCC-13 LX-mo sexto.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, tuturor credin-
ciosilor sài prelatilor i baronilor, mai ales irisä voievadului Transilva-
nlei, comiOlor, oastelanilor, nobililor, slujbasilor i ce/orlalti oameni de
once treaptä si. stare care au si tin vämi, oriunde in pärtile Transilva-
niei, precum i vamesilor lor, cArora le va fi rätatä scrisoarea de fatä,
sdratate si milostivire.

Deoarece eredinciosii nostri ordseni i oaspeti din orasul nostru Cluj,
potrivit libertätii lor priyilegiale, Mrdzite si date lor de domnul Carol,
regele de odinioarä al Ungariei, pärintele nostru preaiubit de fericitd
amintire, lar apoi intärità de noi, nu trebuie sä plateascä aid o viamd
dupä lucrurile i märfurile tior in hotarele tdrii Transilvaniei, ci sint
scutiti de once platä de vdmi, punem in vedere cu sträsnicie credintei
voastre, prin nestrdmutata poruned regeascä, ea nu eumva sà indräzniti
a lua sau a pune sä se cearä vreo vamä de la oräsenii si evaspetli nostri
clujeni sus-zisi sau de la vreunul din ei, precum si dupä lucrurile, bunu-
rile 0. mdrfurile lor, de once fel ar fi, elind ar ajunge (ei) la locfurile
voastre de vama, ci, mai virtos, läsati pe ei si pe oricare din.tre ei,
impreunä cu lucrurile, bunurile si märfurile lor de once fel, sä treacd
liber i färd luarea vreunei vämi pe la locurile voastre de vamä sus-zise,
la dus si la intors, Intotdeauna i pretutin,deni, lasind la o parte °rice
ingreunare. i altfel sd nu eutezati a face, ea sa nu aveti a vd teme
yeti spori si mai mult minia noasträ regeascä.

lar noi voim sä-1 ocrotim i sä-i pdstram nedintit i nestirbit pe
oräsenii i oaspetii nostri sus-pomeniti in vesnica lor libertate privilegiala
sus-aratatä.

Dat la Bistrita din Transilvania, in sinibata de dupä särbätoarea
Corpus Christi, in anul aceluiasi o mie trei sute saizeci i ase.

Arlr. Stat. Cluj-Napoca, Arh. oras. Cluj-Napoca.
Transumpt in actul lui Sigismund, regele Ungariei, din 6 august 1404, emis
din tablira de ling6 Rauchowan din Moravia.
EDITII: Ub., III, p. 326-327.

I Corect: nullum.
2 Astfel transumpt.

76 1366 iunie 6, <Cenad>

Nos, e(apitulurn ecclesfe)1 Chanadiensis, damus pro memoria quod,
ad nostram personaliter accedens presenciam, Ladislaus, filius Bricii+
familiaris magistri Thome, fUll Laurencii de Telegd, eiusdem domini sui
In, persona, nobis protestando significare e(uravit)2 quod, prout fpse per-
eepisset, Laurencius, filius Johannis, filii predicti Laureneii, quasdam
possessiones suas hereditarias Nicolao, filio Michaelis, so(rorio)3 suo,
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vendere et a se alienare (nite)retur4, :n preiudicium ipsius Thome et
gravamen. Quapropter ipse, eundem Laurencium, necnon A(nn>am6, do-
minam relictarn Johannis iamdicti, a donacione, vendicione, (aliena)cione6,
pignori obligacione et alia quavis alienacione seu pignoracione omnizim
et singularum possessionum ipsius Laurencii, ubilibet in regno Hungarie
adiacencium seu quocunque titulo ad ipsum pertinencium, seu quarum-
libet particularum earundem, <cuiquer hominum et specialiter predicto
Nicolao faota vel facienda, et quoslibet alios, nominatim Nicolaum ar te-
dictum, ab occupacione et usurpacione seu alio quovis ex quesito P olor e
de eisdem seu quarumlibet particularum earum se intromissione prohi-
buisset, ac idem Ladislaus, dicti domini sui in persona, prohibuit contra-
dicendo et interdicit coram nobis. In cuius prohibicionis testimonium,
(presentes)6 a nobis (petens ut)6 eidem concessimus, communi justicia
id requirente.

Datum tercio die festi Corporis Christi, anno (eiusdem)6. Mm°CCCm°
(sexagesimo sexto)7.

Nol, capitlul bisericii de Cenad., ddrn de stire ca, venind insusi ina-
intea noasträ, LadIslau, fiul lui Bricciu, slujitorul magistrului Toma, fiul
lui Laurentiu de Tileagd, s-a ingrijit sä ne .facä cunoscut in chip de
intimpinare, in numele acelui domn al sal, CA, dupd cum a aflat el, Lau-
rentiu, fiul 11.1i loan, fiul pomenitului Laurentiu, incearcd sà vindd lui
Nicolae, fiul lui Mihail, (cumnatul)8 sdu, i sd insträineze niste mosii de
mostenire ale sale, spre marea pagubg i daung a acelui Toma. Din
aceastä pricing, el a oprit, iar Ladislau, in numele zisului sgu domn, a
oprit fkind impotrivire si °preste si in fata noastrd, pe acel Laurentiu,
ca si pe doamna Ana, vAduva sus-pomenitului loan, de la ddruirea,
vinzarea, Instrdinarea, zdlogirea si de la once alta insträinare i zälo-
gire, fácutd sou avind a se face, a tuturor si a fiecäreia dintre
acelui Laurentiu, oriunde s-ar afta ele in tara Ungariei i cu erice drept
ar tine de el, sau a vreunor parti ale acelor rnoii, oricdrui om i, indeosebi,
pomenitului Nicolae, si apreste pe oricare altii si, mai ales, pe Nicolae
de la cuprinderea si cotropirea sau de la intrarea sub once alt cuvint
pe arete mosii sau pe vreunele pdrti ale lor. Spre mdrturia cdrei opre-
listi, cerindu-ne sd-i ddm (scrisoarea noastrd) de fatä, dupg cum cere
dreptatea obsteascä.